Scheda prodotto
Caratteristiche
XC1AC111
Finecorsa XC1-AC - pulsante con estr. acciaio - 1OC
Principale
Gamma prodotto OsiSense XC
Nome gamma Special format
Tipo di prodotto o componente Interruttore di fine corsa
Prodotto per applicazioni
specifiche
Movimentazione materiali
Nome abbreviato XC1AC
Forma del sensore -
Tipo di corpo Fisso
Tipo di testa Testa a pulsante
Materiale Metallo
Tipo di fissaggio Con il corpo
Movimento testa operativa Lineare
Tipo di operatore Stantuffo con ritorno a molla metallo
Azionamento interruttore Alla fine
Tipo di avvicinamento Avvicinamento verticale 1 direzione
Collegamento elettrico Morsetti a vite, 1 x 0,5...1 x 2,5 mm²
Entrata cavo 3 ingressi filettati per pressacavo Pg 13.5,
diametro esterno cavo: 9...12 mm
Numero di poli 1
Tipo e composizione contatti 1 C/O
Funzionamento dei contatti Ad apertura lenta
Numero di passi 1
Apertura positiva Senza
Forza di scatto minima 33 N
Complementare
Isolamento contatti Za
Velocità di azionamento massima 1 m/s da sinistra
0.5 m/s da destra
Corrente termica convenzionale in cassetta [Ithe] 10 A
Tensione nominale di isolamento [Ui] 500 V CA IEC 60947-5-1
500 V CA NF C 20-040
600 V DC IEC 60947-5-1
600 V DC NF C 20-040
600 V CA CSA C22.2 No 14
600 V DC CSA C22.2 No 14
Resistenza tra terminali <= 8 mOhm
Protezione contro i cortocircuiti 10 A cartuccia fusibile gG
Durata elettrica 1000000 cicli AC-15, 110 V 900 VA, <= 60 cicl/m, fattore di carico: 0.5 conforme a IEC
60947-5-1 appendice C 50/60 Hz, induttivo tipo di carico
1000000 cicli AC-15, 230 V 1900 VA, <= 60 cicl/m, fattore di carico: 0.5 conforme a
IEC 60947-5-1 appendice C 50/60 Hz, induttivo tipo di carico
1000000 cicli AC-15, 48 V 450 VA, <= 60 cicl/m, fattore di carico: 0.5 conforme a IEC
60947-5-1 appendice C 50/60 Hz, induttivo tipo di carico
1000000 cicli DC-13, 110 V 100 W, <= 60 cicl/m, fattore di carico: 0.5 conforme a IEC
60947-5-1 appendice C induttivo tipo di carico
1000000 cicli DC-13, 230 V 95 W, <= 60 cicl/m, fattore di carico: 0.5 conforme a IEC
60947-5-1 appendice C induttivo tipo di carico
1000000 cicli DC-13, 48 V 100 W, <= 60 cicl/m, fattore di carico: 0.5 conforme a IEC
60947-5-1 appendice C induttivo tipo di carico
3000000 cicli AC-15, 110 V 350 VA, <= 60 cicl/m, fattore di carico: 0.5 conforme a IEC
60947-5-1 appendice C 50/60 Hz, induttivo tipo di carico
3000000 cicli AC-15, 230 V 430 VA, <= 60 cicl/m, fattore di carico: 0.5 conforme a IEC
60947-5-1 appendice C 50/60 Hz, induttivo tipo di carico
3000000 cicli AC-15, 48 V 170 VA, <= 60 cicl/m, fattore di carico: 0.5 conforme a IEC
60947-5-1 appendice C 50/60 Hz, induttivo tipo di carico
Le
 in
fo
rm
az
io
ni
 fo
rn
ite
 in
 q
ue
st
o
do
cu
m
en
to
 c
on
te
ng
on
o
de
sc
riz
io
ni
 g
en
er
al
i e
/o
 c
ar
at
te
ris
tic
he
 te
cn
ic
he
 d
el
le
 p
re
st
az
io
ni
 d
ei
 p
ro
do
tti
 in
 e
ss
o
rip
or
ta
ti
Q
ue
st
a
do
cu
m
en
ta
zi
on
e
no
n
è
da
 in
te
ne
de
rs
i c
om
e
es
au
st
iv
a
e
no
n
de
ve
 e
ss
er
e
us
at
a
pe
r d
et
er
m
in
ar
e
l'id
on
ei
tà
 o
 l'
af
fid
ab
ili
tà
 d
i q
ue
st
i p
ro
do
tti
 p
er
 a
pp
lic
az
io
ni
 s
pe
ci
fic
he
 d
el
l'u
te
nt
e.
E
' d
ov
er
e
di
 o
gn
i u
te
nt
e
o
in
te
gr
at
or
e
es
eg
ui
re
 la
 c
or
re
tta
 e
 c
om
pl
et
a
an
al
is
i d
ei
 ri
sc
hi
, v
al
ut
az
io
ne
 e
 c
ol
la
ud
o
de
i p
ro
do
tti
 p
er
 q
ua
nt
o
rig
ua
rd
a
la
 s
pe
ci
fic
a
ap
pl
ic
az
io
ne
 o
 u
so
.
N
é
S
ch
ne
id
er
 E
le
ct
ric
 S
.p
.A
. n
é
al
cu
na
 d
el
le
 s
ue
 a
ffi
lia
te
 o
 c
on
so
ci
at
e,
 p
os
so
no
 e
ss
er
e
rit
en
ut
i r
es
po
ns
ab
ili
 p
er
 l'
us
o
im
pr
op
rio
 d
el
le
 in
fo
rm
az
io
ni
 c
on
te
nu
te
 n
el
 p
re
se
nt
e
do
cu
m
en
to
.
1 / 3
3000000 cicli DC-13, 110 V 40 W, <= 60 cicl/m, fattore di carico: 0.5 conforme a IEC
60947-5-1 appendice C induttivo tipo di carico
3000000 cicli DC-13, 230 V 33 W, <= 60 cicl/m, fattore di carico: 0.5 conforme a IEC
60947-5-1 appendice C induttivo tipo di carico
3000000 cicli DC-13, 48 V 35 W, <= 60 cicl/m, fattore di carico: 0.5 conforme a IEC
60947-5-1 appendice C induttivo tipo di carico
Durata meccanica 10000000 cicli
Larghezza 77 mm
Altezza 157 mm
Profondità 44 mm
Peso prodotto 0,87 kg
Descrizione morsetti ISO n°1 (11-12)NC
(13-14)NO
Ambiente
resistenza agli shock 95 gn 11 ms IEC 60068-2-27
resistenza alle vibrazioni 9 gn 10...500 Hz IEC 60068-2-6
grado di protezione IP IP65 IEC 60529
IP65 NF C 20-010
classe di protezione contro le scariche elettriche Classe I conforme a IEC 61140
Classe I conforme a NF C 20-030
temperatura ambiente di funzionamento -25...70°C
temperatura di stoccaggio -40...70°C
trattamento di protezione TC
posizione di funzionamento Qualunque posizione
certificazioni prodotto CSA
norme di riferimento EN 60947-5-1
IEC 60337-1
IEC 60947-5-1
VDE 0660-200
CSA C22.2 No 14
Sostenibilità dell'offerta
Stato sostenibilità offerta Prodotto non Green Premium
RoHS (codice data: aass) Will not be Compliant
REACh Non contiene SVHC oltre i limiti
Istruzioni fine vita prodotto Non richiede operazioni specifiche di riciclaggio
Dimensions
Adaptator Dimensions for IS0 M20 x 1.5
(1) 3 tapped entries for Pg 13.5 cable gland
2 / 3
Wiring Diagram
Single-pole CO Slow Break
Characteristics of Actuation
Switch Actuation on End
Functionnal Diagram
(1) Closed
(2) Open
3 / 3